

Wiktor Gorbatko i Pham Tuan na pokładzie „Sojuza-37”

# Radziecko-wietnamski lot kosmiczny

Wczoraj z kosmodromu Bajkonur wystartował statek kosmiczny „Sojuz-37”, pilotowany przez załogę międzynarodową w składzie: dowódca statku, lotnik-kosmonauta ZSRR płk Wiktor Gorbatko i kosmonauta-badacz, obywatel Wietnamskiej Republiki Socjalistycznej ppłk Pham Tuan.

„Sojuz-7” i „Sojuz-8” jako inżynier-badacz statku „Sojuz-7”, zaś drugi lot odbył w lutym 1977 r. jako dowódca statku „Sojuz-24” i stacji

(Dokończenie na str. 2)

Jest to już szósty w ramach programu „Interkosmos” lot z udziałem kosmonauty z bratniego kraju socjalistycznego, a zarazem pierwszy, w którym bierze udział przedstawiciel kontynentu azjatyckiego. Współpraca krajów socjalistycznych określona programem „Interkosmos” praktycznie rozpoczęła się w 1976 roku przy udziale 8 państw — w tym Polski. W maju 1979 roku do wspólnych badań kosmicznych włączył się Wietnam. Uczestnictwo w



Na zdjęciu: dowódca statku W. Gorbatko (ZSRR) i Pham Tuan (Socjalistyczna Republika Wietnamu).

## W KRAJU

### WAKACJE NA WŁASNY RACHUNEK

Już blisko 200 tys. młodzieży skorzystało z propozycji Ochotniczych Hufców Pracy, aby spędzić tegoroczne wakacje „na własny rachunek”. Obok pracy na dużych zgrupowaniach junackich, których zorganizowano w br. 45, dużym powodzeniem cieszy się akcja indywidualnego zatrudnienia. Jej idea jest zapewnienie minimum 6-dniowego zatrudnienia każdemu kto zgłosi się do junackiego biura pracy.

### FESTIWAL ZESPOŁÓW POLONIJNYCH

W Rzeszowie trwa Festiwal Polonijnych Zespołów Folklorystycznych. Oprócz przeglądów konkursowych odbywają się dziesiątki imprez towarzyszących. Mieszkańcy ziemi rzeszowskiej mają okazję obejrzenia najlepszych grup z różnych krajów świata. Obok występów mają miejsca również indywidualne konkursy polonijnej młodzieży. Jednym z nich był konkurs instrumentalistów i wokalistów. Szczególnie wyróżnili się wśród 20 uczestników członkowie zespołu „Krakowiak” z Bostonu (USA), którzy zdobyli większość wyróżnień.

### URODZAJ GRZYBÓW

Ocieplenie po ostatnich opadach deszczu sprzyja urodzajowi grzybów w lasach woj. wrocławskiego. W okolicach Twardogory i Milicza obradziły szczególnie maślaki, prądziwki, koźlaki, a także kurki. Tych ostatnich grzybów przedsiębiorstwo „Las” we Wrocławiu skupiło w bm. już blisko 2 tony.



Wydział K-3 Stoczni Gdańskiej im. Lenina.

Fot. M. Zarzecki

## Wspólne posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium NK ZSL

Wczoraj odbyło się wspólne posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium NK ZSL poświęcone omówieniu aktualnej sytuacji w rolnictwie i przedsięwzięć zmierzających do ograniczenia skutków powodzi oraz złych warunków atmosferycznych. W następstwie nadmiernych opadów i powodzi sytuacja w rolnictwie jest trudna, powstały znaczne straty. Dotyczy to zwłaszcza zbioru



Sympatyczna dziewczyna i piękne kwiaty są zawsze mile dla oka. CAF - Swiderski

# WIECZÓR WYBRZEŻA

GDAŃSK - SOPOT - GDYNIA

Nr 159 (7292) Czwartek, 24 lipca 1980 r. Cena 1 zł

## Co nowego w przemyśle drobnym?

# Małe zakłady w zaopatrzeniu rynku

Czwarta część wszystkich znajdujących się na naszym rynku towarów pochodzi z zakładów przemysłu drobnego. Był okres, kiedy uważano, że to aż nadto, że wystarczy i więcej nie trzeba. Dziś wiemy, że jest inaczej. Małe zakłady mogą i powinny odgrywać poważną rolę w za-

opatrywaniu rynku i wzbogacaniu rynkowej oferty. Od stycznia br. obowiązują nowy system ekonomiczno-finansowy dający drobnym przedsiębiorstwom dużą samodzielność zarówno w określaniu planów i charakteru produkcji, jak również w decydowaniu o wysokości płac i zatrudnienia.

## Pogoda na jutro

Jak informuje dyżurny synoptyk gdańskiego Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, jutro będzie zachmurzenie duże z wielkimi przejaśnieniami. Temperatura od 14 st. C rano do 28 st. C w ciągu dnia. Wiatry słabe do umiarkowanych z kierunków północnych.

## Spadochroniarze stłumili rebelię

Jak donoszą z Portu Vila, wojska brytyjskie i francuskie pokłóżyły wczoraj kres rebelii na wyspie Espiritu Santo na Nowych Hebrydach. W akcji uczestniczyli francuscy spadochroniarze oraz żołnierze brytyjskiej piechoty morskiej. Rebelia na Espiritu Santo rozpoczęła się 28 maja br. Nowe Hebridy — kondominium brytyjsko-francuskie — mają uzyskać niepodległość 30 bm.

## NA SWIECIE

### KONGRESMENI PRZECIW EMBARGU

Coraz więcej członków Kongresu USA jest zdania, że nałożone przez administrację embargo na dostawę zboża do Związku Radzieckiego okazało się krokiem całkowicie chybionym, a jedynym skutkiem tej decyzji są straty poniesione przez amerykańskich farmerów.

### KONFERENCJA EWG - PAŃSTWA ARABSKIE?

Sekretarz generalny Ligi Arabskiej Szeffi Klubi na zakończenie trzydniowej wizyty oficjalnej w RFN oświadczył podczas konferencji prasowej w Bonn, że istnieje możliwość zwolnienia w bieżącym roku konferencji z udziałem przedstawicieli krajów arabskich i państw członkowskich EWG, poświęconej rozwiązaniu konfliktu bliskowschodniego. Szeffi Klubi podkreślił, że wśród uczestników konferencji będą także przedstawiciele Organizacji Wyzwolenia Palestyny.

### PROWOKACYJNA DECYZJA IZRAELA

Tzw. komisja ministerialna rządu izraelskiego d/s Jerozolimy podjęła prowokacyjną decyzję o natychmiastowym przeniesieniu do Jerozolimy tych agend rządowych i ministerialnych, które do tej pory funkcjonowały jeszcze w Tel-Awiewie. Decyzja ta ma podkreślić rzekomo izraelski charakter Jerozolimy oraz nie uznawanie z punktu widzenia prawa międzynarodowego roli tego miasta jako „stolicy” państwa żydowskiego.

## Wulkan znów dymi



22 bm. ponownie dał o sobie znać wulkan St. Heien w amerykańskim stanie Waszyngton. Z jego wnętrza wydostało się tysiące ton popiołu i odłamów skalnych. Okoliczni mieszkańcy zostali ewakuowani. CAF - AP - Telefoto

## Tragiczne zniwo powodzi w Indiach

Wzrasta liczba ofiar katastrofalnej powodzi w Indiach. W stanie Uttar Pradesh wczoraj śmierć poniosło 19 osób. Ogółem w stanie tym zginęły 203 osoby. Pod wodą znalazło się tam 350 tys. hektarów gruntów ornych.

## Oferta DT „Centrum” za 46 mln zł

# Kolekcja Barbary Hoff wielką niespodzianką dla pań

Wielu bardzo atrakcyjnych towarów za sumę aż 46 mln złotych. W dniach od 2 do 17 sierpnia br. DT „Centrum” będą sprzedawały towary w czterech stoiskach i w sklepie przy ul. Św. Ducha. Do innowacji należy zaliczyć: wielką kolekcję damskich ubiorów Barbary Hoff, sprządaż w stoisku na ul. Szerokiej towarów z importu sprowadzonych przez

# GRZYWSKA OLIMPIJSKIE MOSKWA-80

## Dobry dzień zapaśników Srebro dla Romana Bierły

NIE udało się 23-letniemu zapaśnikowi z Katowic Romanowi Bierle wygrać ostatniej walki w turnieju, decydującym o złotym medalu olimpijskim w kategorii do 100 kg. Polak po bardzo zwycięskim pojedynku z reprezentantem Bułgarii Geurgenem Rajkowem został zdyskwalifikowany w 3 rundzie. Złoty medal zdobył Rajkow, srebrny — Roman Bierla, a brązowy Rumun Andrei Vasile.



Roman Bierla — srebrny medalista w zapasach w stylu klasycznym (do 100 kg).

Srebrny medal olimpijski jest największym sukcesem zawodnika GKS Katowice, który mimo młodości wieku zdobył już wiele trofeów na najpoważniejszych zawodach. Roman Bierla był m.in. mistrzem świata juniorów i jest aktualnym mistrzem Europy seniorów. W olimpiadzie startował po raz pierwszy, sięgając od razu po srebrny medal. Dobrze spisuje się również mistrz świata Andrzej Supron, który walczy jeszcze w turnieju. Największe zainteresowanie publiczności wzbudziły w środę występy gimnastyczek, walczących o medale w konkurencji drużynowej. Trybunał hali gimnastycznej wypełnienie były do ostatniego miejsca. Zwyciężył zespół ZSRR przed Rumunią i NRD. Polki sędziasko ocenione zostały na 7 miejscu.

Nowe rekordy świata pady na olimpijskiej pływalni, która gościła tego dnia także pięcioboistów. Pływani — czwarta konkurencja pięcioboju przyniosła zmiany w czołówce. Prowadzące objeli zawodnicy ZSRR, wypierając Szwecję i dotychczasowych liderów Węgrów. Polska jest na 3 miejscu. Medal olimpijski jest już poza zasięgiem Polaków. Indywidualnie prowadzi Anatolij Starostin (ZSRR), Marek Bajan jest — 12, a Janusz Peclak — 13.

Wiele emocji przyniosły rozgrywki w sportach zespołowych, a przede wszystkim piłce ręcznej kobiet i koszykówce. Poziom zawodów zna komity. Polscy koszykarze odnieśli pierwsze zwycięstwo w turnieju nad Senegalem 84:64. Nie powiodło się natomiast hokeistom na trawie, którzy przegrali z ZSRR 1:3.

W wieczornych finałach wystąpił dwaj Polacy — sztangista Zbigniew Kaczmarek (kat. 67,5 kg) i florecista Lech Koziński. Weteran naszej drużyny ciężarów — Kazimierz nie odegrał poważniejszej roli w walce o medale i zajął 6 miejsce. Koziński wywalczył w finale indywidualnego floretu 5 miejsce.





